Et aliquando determinat et coartat ad alius prauos: q̄ per illam
prohuciam motum determinat ad illos. Si quidem q̄ se est
indiferens. Et ita quia illa predeterminatio physica non solum
ad alius nequam ad alius bonos, sed etiam ad malos ad
naturales & indifferentes si dantur in induo.

Requiruntur t̄. q̄ talis motio p̄
sua coherere libertatem q̄d est
uentionem: q̄ non datur. Et ante. quia uoluntas nequit resis-
tere tali motioni. Supposito q̄ Deus illam coartat. Nam
in iusceptione habet se more passiuo: Dunde recepta
motione non potest non operari. ut fatentur ad. opposita
Seneca: q̄ talis predeterminatio destruit libertatem.
Confirmat quia potentia libera est illa, que positis omnibus
repositis & subiectis impedimentis potest agere. & non agere
vel agere oppositum. Sed posita eiusmodi motione. in uo-
luntate. hoc non potest non operari: q̄ destruit exercitium
liberatis.

Respondere uoluntatem manere libe-
ram in diuerso non composito. Et
contra quia si hoc sufficeret ad libertatem, etiam uolu-
ntas creatura foret libera respectu amissionis beatitudi-
nam. Et in diuerso suo ipsa illud esse uisionem beatam n̄ potest.
uoluntas n̄ habere eam. si enim ipse accipiat in se uisionem
sua diuerso separando se ab illa eam uisionem, potest n̄ habere
illum amorem. Et cum dicitur oritur, q̄ dicitur autem 1^o 1^o in ḡḡ
bera ante.

Contra q̄ suppo. ante nullum modo dicit ordinem ad li-
bertatem: Et necesse q̄ dicit in uoluntate ad operantem, eam quoniam
ex tali motione, q̄ n̄ potest impedire: q̄ cum tali motione n̄ co-
mpatitur libertas. Tunc u^o suppo. ante n̄ destruit libertatem, q̄ dicit
ordinem

ordem ad bene placitum vobis ut quod eligi medium per effectum
 et bonum finis: in quo tunc et hoc inconvincit. Libertas quod vobis ponat in
 et hinc eadem finem: ac si non potest non resistere illam notam per
 eam.

Regium Septimum dicitur in istis articulis quod
 cum natus sine virtutum malitiam ad operantem. in ista dicitur non esse in
 sim virtutem: quod in ista regunt motum etiam agentis per se ap
 ptentem ad opus: cum vero natus suam met virtutem sufficienter ag
 planet. Maius est certum in istis. quis non negat igni virtutem natam
 ad calefaciendum. et illam aqua conservat? Non est manifesta: quis
 non videt in istis innatam virtutem ad operam aptam. si non in
 his virtute innata et natus. nullum dabit opus ardeat. et via
 vult natus.

Amplicanda igitur est oppositio quod arie concursum
 quod per se concurrit cum deo non est arie impulsum in ipsius deo arie
 illam arie: sed est ipsam met arie cum deo que quod arie. Secundo
 ne. s. metha 2. q. 9. a. 2. Mot. in concordia q. 14. a. 13. ap.
 26. et 1. pe. q. 14. C. 2. Rejeto. 7. q. 13. a. 2. O. larminus
 l. 4. de gratia. c. 15. et 16. Sallas. l. 2. q. 9. a. 6. ap. 3. s. 2.
 n. 24. Sord. in metha. ap. 22. s. 2. C. l. 1. d. luyllis c. 8.
 et seq. C. l. 2. c. 6. C. l. 3. c. 7. Et in ma de gratia l. 10. c.
 9. n. 4. Et notat ad. inter.

Illam multo antea docuerat D. Tho. l. 1. q.
 q. 14. a. 13. et q. 19. a. 8. Explicans in illud loquum. Cuius non
 agit nisi motu a deo. ait intelligendum esse de motione inter cooperante
 arie: motu autem cooperans arie est de motione inter cooperante
 cum deo ante Scot. l. 1. dist. 12. q. 1. ad ultimum. Almain?
 Gregorius et alia ex antiquis et recentioribus. Exprimunt
 in multis PP. et Conciliis que testimonia citant nobis
 ad. ubi videri possunt.

Duo igitur arie nobis opio. Sum est concursum
 quod arie deum cum deo non est quia motum per se. Sum
 enim

entiam ams erid que pcedit a ca^{sa}. ^{sum} p^hatum est r^efl^endoo^q
 pam opoem. ut ulebrus olandia. Posita quia motione p^o dⁱ
 suspendere aom: ad eor n admittunt aduersaria arones posica
 ada tr quia motoe. ni et infa libit^o seq opoem: q^o conuersus
 dei n^o antie aom. Si mai q^o unum est prius a^lio et ab illo re
 a^lio dⁱnguita p^o dⁱ dⁱni sine illo: ad illa p^oria motio antie opoem
 im et ad illa r^eu^lta dⁱnguita q^o p^ont dⁱni sine opoem auale: u
 coner^o labie^o conuersus aua p^oria sine opoem auale q^o implicat.

Dicunt. Posita illa p^oria mutione n^o p^o dⁱ dⁱni
 p^o dⁱre aom. q^o ta^lis motio est n^o ^{am} b^ondem cum aoc. et effu^l ca^l.
 Et dⁱ q^o ca^l dⁱ est libera: q^o requit ta^lem conuersum. q^o p^ont p^ont ope
 rari est n^o operari: a^lio n^o labie^o libertas. Conp^o dⁱ q^o p^ont dⁱ dⁱ
 conuersu n^o p^ont ca^l dⁱ n^o operari effus sine bonus illud malus en
 breu^l ca^l dⁱ. sig^l imprimet unq^l sum in dⁱ q^o impto n^o est in est
 p^o dⁱ stare ce p^ont ab opoem. n^o est eligere in unum. q^o requit ad p^o dⁱ
 libertam. ut in Mecha^l uideb^o imdo.

Conp^o dⁱ q^o q^o a^liquis labie^o in peccatum om
 nionis n^o facienda opus bonum. ad q^o a^lio q^o t^ombati. n^o est
 illam r^eu^ltionem p^oria. Si n^o illam est u^lre. I^o n^o operari. ut di
 cunt ad. opp^o dⁱ. q^o est u^lre motio n^o est n^o ad bene operari.
 Si est n^o u^lre a^lio n^o dⁱ dⁱ dⁱ a^lio a^lio Deo nullum ibi interuenire ce
 catum omiffionis. q^o operans n^o herit n^o r^eg^lta a^lio operari.
 Ad bonari q^o u^lre a^lio est domina^l suaro p^ontem. q^o dⁱ ipsam dⁱ dⁱ
 ad bonum. ad malum. et n^o dⁱ dⁱ ab u^lre.

Ex q^o dⁱ dⁱ dⁱ p^ont nob^o dⁱ dⁱ. (conuersum mot^o
 Dei est intem ams. que^l h^o dⁱ ab ipso Deo) q^o conuersus auale^l Dei
 n^o est a^lio a^lio aom. ut uide^lmus. neq^l est a^lio a^lio aom ipsa ma^o.
 im. q^o u^lre q^o est p^ontius n^o p^ont conuenire cum p^ont q^o sup^lie^l
 p^ont factum. q^o n^o est m^o dⁱ in q^o ponamus conuersum Dei auale
 tim. n^o est in ipso aoc ca^l dⁱ que^l est a^lio ca^l. q^o p^ont q^o est est am
 melius unquam et reuerentia n^o de libertat^o r^eu^lta. et est
 caria dⁱ dⁱ p^ont: ut T. T. adu^lunt.

Abjicit

Obijciat. Posito decreto abto dicit vobis et con-
 uersionem dicit n̄ p̄t̄ n̄ dicitur conuerti: et in libere conuerti q̄
 te posita meliore p̄p̄ia in vobis nequeat vobis n̄ operari n̄ destruit
 eius libertas. Et con̄ maj et n̄ q̄. eam. Dicitur n̄o ē q̄ dicitur
 dicit vobis te sit ams dicit em̄ ordem ad libertatem q̄n̄ sup̄p̄it
 seriam conditionatam q̄ dicitur si in eam t̄ in eam scio t̄
 buat auxilium dicit dicitur libere ibid̄ acceptum: et con-
 ser̄ libere conuertat. Motio v̄ p̄p̄ia te dicitur ordem ad ser-
 iam conditam n̄ tribuit cum subordinat̄ ad libertatem arbitri-
 tium vobis v̄ca si ut tribuit̄ auxilium ad conuersionem
 dicit. ac p̄inde motio illa sup̄p̄it ams n̄ dicitur ordem ad libe-
 rum arbitrium v̄cum: et q̄ con̄ ē destructiua libertatis.

Ad plenam nosse dicit dicitur et p̄p̄iam
 ad se aliquid p̄p̄ia et T. T. locutiones q̄ nobis videntur aduersa
 ni. dicitur a p̄p̄iam. Cā dicitur n̄ agit nisi motus exitatus p̄p̄ia
 ta a 1^o. bene exp̄tatum ē s̄ exp̄t. Thomas. n̄ t̄ n̄ significat nisi
 essentem dicitur q̄n̄ cā dicitur h̄c a 1^o q̄ illa v̄salit̄ subordinat̄.
 Cā v̄ 1^o dicitur motum n̄ motus q̄ agit independen̄ a 2^o. In autem
 dicitur eam dicitur dicitur et applicat̄ a 1^o ad operant̄ id ē q̄ dicitur
 ni q̄ ad induum. ut s̄m̄ videamus.

Sectio 7^a

Cā 1^o dicitur 2^o an ab illis dicitur?
 Supponit p̄n̄us q̄d et p̄plexa sit dicitur. q̄ dicitur q̄n̄ cā indici-
 ens ad operant̄ de facto operant̄. Duplex q̄ ē dicitur f̄ ad p̄m
 f̄ ad existentiū seu induum. ut in Loḡa vidimus. Sic q̄
 1^o 1^o. Cā dicitur dicitur a eam cā 1^o ad p̄m. Cā q̄ cā 1^o s̄m̄ de p̄p̄ia
 t̄ata ē indiciens ad p̄ducendum eam f̄ lionem sened̄ionimial.
 q̄ q̄n̄ p̄ducit eam cum hoc et lionem cum lionem dicitur a eis.
 Q̄n̄ q̄d tales p̄p̄ia. Et cern̄ dicitur ē de off̄. q̄ dicitur de a eam q̄
 dicitur.

2^o 1^o. Cā 1^o dicitur a eam cā 2^o q̄ ad
 indu

inducum. Et ignis e' ea se induens ad educendas vias inducia
 q' virtute continet. et detraet a Deo ut gaudeat nunc potius q'
 nunc a quicquam B. Seco Nominales q' sequi Tunc. 1. Michi
 2. q. 7. S. 2. Tolitus 8. P'p'ory. q. 3. Sol. 2. C. 2. P'p'ory 7.
 q. 15. a. 2. Soar. in Michi. ap. s. 5. Tunc. induens. ap.
 ho. S. 4. Et q' quilibet ca' ex se e' induens ad oes effus. q' p'p'z
 ducere: q' ab aliq' die detraet ad educendum eum potius q' d'it
 lum: Et n' dat aliqd a q' detraet nisi a ca' 1. q' ab illa detraet.

Deum aliq' tunc detraetionem a circumstantiis
 loci. temporis. inflatus. testibus. et subter. etc. Et q' q' r'ocia
 n' de magis detraet ad unum q' ad alium effusum: nam tunc
 duas. et vitis circumstantia n' conuerrunt nec influunt ad
 aoes: inflatus. testibus. se conuerrunt effusum et subter. mat' n'
 n' de magis detraet ad eum effusum qm ipsa ca' effusum: q' n' dat
 a q' ca' 2. detraet ad induendum nisi ca' 1.